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AKTIVITETE SHKENCORE

874.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë “Ali Hadri”-
Prishtinë gjatë vitit 2023 / përgatiti: Teuta 
Shala-Peli. - 2023, nr. 48, f. 443.

875.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë “Ali Hadri” 
gjatë vitit 2024 / përgatiti: Teuta Shala-Peli. - 
2024, nr. 49, f. 361. 

876.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë “Ali Hadri” 
gjatë vitit 2025 / përgatiti: Teuta Shala-Peli. - 
2025, nr. 50, f. 549.

877.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë “Ali Hadri”-
Prishtinë gjatë vitit 2016 / përgatiti: Teuta 
Shala-Peli. - 2016, nr. 41, f. 301.

878.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë “Ali Hadri”-
Prishtinë gjatë vitit 2017 / përgatiti: Teuta 
Shala-Peli. - 2017, nr. 42, f. 271.

879.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë “Ali Hadri”-
Prishtinë gjatë vitit 2018 / përgatiti: Teuta 
Shala-Peli. - 2018, nr. 43, f. 231.

880.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë “Ali Hadri”-
Prishtinë gjatë vitit 2022 / përgatiti: Teuta 
Shala-Peli. - 2022, nr. 47, f. 255.



 Përgatiti për botim: Teuta SHALA-PELI116

881.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë “Ali Hadri”-
Prishtinë për periudhën 2014-2015. - 2015, nr. 
40, f. 339.

882.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë “Ali Hadri”-
Prishtinë gjatë vitit 2018 / përgatitën: Sabit 
Syla & Gjon Berisha. - 2019, nr. 44, f. 323.

883.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë “Ali Hadri”-
Prishtinë gjatë vitit 2020 / përgatitën: Sabit 
Syla & Gjon Berisha. - 2020, nr. 45, f. 291.

884.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë “Ali Hadri”-
Prishtinë gjatë vitit 2021 / përgatitën: Sabit 
Syla & Gjon Berisha. - 2021, nr. 46, f. 279.

885.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë gjatë viteve 
2008-2009 / përgatiti: Teuta Shala. - 2009, nr. 
31-32, f. 493. 

886.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë Prishtinë 
gjatë viteve 2010-2011 (nëntor 2010-shtator 
2011) / përgatiti: Teuta Shala-Peli. - 2012, nr. 
35-36, f. 495.  

887.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë Prishtinë, 
gjatë vitit 2013 / përgatiti: Teuta Shala-Peli. - 
2014, nr. 39, f. 447. 

888.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë të Prishtinës 
dhe veprimtaria e tij botuese gjatë viteve 1997 
/ përgatiti: Teuta Shala. - 2005, nr. 26, f. 453. 

889.	 Aktivitetet e Institutit të Historisë të Prishtinës 
gjatë vitit 2005 / përgatiti: Teuta Shala. - 2006, 
nr. 28, f. 367.
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890.	 E djathta shqiptare në mbrojtje të Shqipërisë 
etnike / përgatiti: Nue  Oroshi. - 2005, nr. 26, 
f. 457. 

891.	 E djathta shqiptare vazhdon marsh in për bërjen 
e Shqipërisë etnike / përgatiti: Nue  Oroshi. - 
2005, nr. 26, f. 459.

892.	 Fadil Hoxha personifikon historine 50-vjeçare 
të Kosovës / përgatiti: Jusuf Bajraktari. - 
2003, nr. 22-23, f. 315. 

893.	 Haxhi Zeka figurë emblematike e Lëvizjes 
Kombëtare Shqiptare / përgatiti: Jusuf 
Bajraktari. - 2003, nr. 22-23, f. 311. 

894.	 Konferenca shkencore kushtuar 90-vjetorit të 
Kryengritjes së shtatorit të vitit 1913 / përgatiti: 
Marengelen Verli. - 2005, nr. 27, f. 307. 

895.	 Konferencë shkencore kushtuar 125-vjetorit 
të “Lidhjes Shqiptare të Prizrenit dhe vendit të 
saj në histori”/ përgatiti: Marengelen Verli. - 
2005, nr. 26, f. 449. 

896.	 Kosova në Udhëkryq, fjalë rasti mbajtur në 
Pejë më 12 Prill 2003 nga Harry  Bajraktari. 
- 2003, nr. 24-25, f. 309. 

897.	 Mbi ftgurën ushtarake të Agim Ramadanit / 
përgatitën: Bashkëluftëtarët. - 2003, nr. 24-25, 
f. 313. 

898.	 Bardh Isuf Gashi, figure e shquar e Lëvizjes 
Kombëtare / përgatiti: Muhamet Shatri. -2003, 
nr. 24-25, f. 315.
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899.	 Në 70-vjetorin e lindjes së Fehmi Aganit /  
përgatiti: Besim Bokshi. - 2003, nr. 22-23, f. 307. 

900.	 Revista “Kosova” fryt i bashkëpunimit të 
Institutit të Historisë-Prishtinë dhe Institutit 
të Historisë-Tiranë (Bibliografi e revistës 
“Kosova”, 1993-2000) / përgatiti: Gjon 
Berisha. - 2005, nr. 26, f. 443. 

901.	 Sesion shkencor jubilar me rastin e 50-vjetorit 
të konferencës së Bujanit / përgatiti: Fehmi 
Rexhepi. - 1996, nr. 18-19, f. 274. 

902.	 Simpozium shkencor kushtuar Komitetit 
“Mbrojtja Kombëtare e Kosovës”, me rastin e 
85-vjetorit të krijimit / përgatiti: Marengelen 
Verli. - 2005, nr. 27, f. 309.

903.	 Sot në Pejë shoh kapitullin e fundit të atyre 
që më 1913 e 1999 provuan të shkatërrojnë 
tërësisht një popull, fjalë rasti e mbajtur në Pejë 
më 12 Prill 2003  nga Uiliam Uoker. - 2003, nr. 
24-25, f. 305. 

904.	 Tryeza e rrumbullakët “ Dimensioni historik i 
demonstratave të vitit 1981”/ përgatiti: Sabile 
Keçmezi-Basha. - 1996, nr. 18-19, f. 279. 

905.	 Veprimtaria shkencore e Departamentit të 
Historisë së Kosovës në Institutin e Historisë 
- Tiranë dhe Bashkëpunimi me Institutin 
e Historisë dhe Institutin Albanologjik të 
Prishtinës (1979-2005) / përgatiti: Marengelen 
Verli. - 2006, nr. 28, f. 359.


